ARGUMENTUM.

Commendat Fabium à quinque rebus; bonitate,
doctrina, ingenio, modestia, amicitia sua.

Commendatoria.

Cicero imp. S. D. Cœlio ædili cur.

Marco Fabio, viro optimo, et homine doctissimo, familiarissime utor: mitificeque eum diligo, cùm propter summum ejus ingenium, summamque doctrinam, tūm propter singularem modestiam; ejus negotium sic velim suscipias, ut si esset res mea; novi ego vos magnos patronos. Hominem occidat oportet, qui vestra opera uti vēlit. Sed in hoc homine nullam accipio excusationem. Omnia relinques, si me amabis, cùm tua opera Fabius uti volet. Ego rēs romanās vehementer expecto et desidero: in primisque quid agas, scire cupio: nam jam diu propter hiemis magnitudinem nihil novi ad nos afferebatur.

ARGUMENTUM.

Scribit de supplicationibus suis, de nuptiis filiæ, et P. Cornelii Dolabellæ, de civilibus discordiis, de rationibus, quibus adductus C. Cœlium, quæstorem suum, provincie præposuerit, respondet Cœlii tribus epistolis, primum quæ est 11. deinde 12. postremo 7. l. 8.

Responsoria ad nuntiatorias.

Cicero imp. S. D. Cœlio ædili cur.

Non potuit accuratiū agi, neque prudentiū, quām actum est à te cum Curione de supplicatio-

ne; et meherculè confecta res est ex mea sententia, cùm celeritate, tūm quòd is, qui erat iratus, competitor tuus, et idem meus, assensus est ei, qui ornavit res nostras divinis laudibus. Quare scito me sperare ea, quæ sequuntur: ad quæ tu te para. Dolabellam à te gaudeo primū laudari, deinde etiam amari. Nam ea, quæ speras Tulliæ meæ prudentia temperati posse, scio cui epistolæ tuæ respondeant. Quid, si meam legas, quam ego tum ex tuis litteris misi ad Appium? sed quid agas? sic vivitur. Quod actum est, dīi approbent. Spero fore jucundum generum nobis: multumque in eo tua nos humanitas adjuvabit. Resp. me valdè sollicitat; faveo Curioni: Cæsarem honestum esse cupio; pro Pompejo emori possum; sed tamen ipsa rep. nihil mihi est carius. In qua tu non valdè te jactas: districtus enim mihi videris esse, quod et bonus civis, et bonus amicus es. Ego de provincia decedens quæstorem Cœlium, præposui provinciæ. Puerum, inquis? at quæstorem, at nobilem adolescentem, at omnium ferè exemplo. Neque erat superiore honore usus, quem præficerem. Pontinius multò ante discesserat; à Q. fratre impetrari non poterat: quem tamè si reliqusem, dicere iniqui, non me planè post annum, ut senatus voluisse, ex provincia decessisse, quoniam alterum me reliqusem. Fortassè et illud adderent, senatum eos voluisse provinciis præsesse, qui anteà non præfuerint: fratrem meum triennium Asiæ præfuisse. Denique nunc solicitus non sum; si fratrem reliqusem, omnia timerem. Postremò, non tamè mea sponte, quām potentissimorum duorum exemplo, qui omnes Casios, Antoniosque comple-